令和６年１０月１８日

保護者各位

都城さくら聴覚支援学校

ＰＴＡ会長    舩越 憂希

合同学習班長  木原 優子

ＰＴＡ合同学習会について（御案内）

秋冷の候 皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、PTA合同学習会を下記のとおり開催いたしますので、御案内申し上げます。皆様方の多数の参加

をお待ちしております。

記

１ 目 的  (1) 熊本地震の被災経験に関する講話を聞き、保護者・職員の防災意識を高める。

       (2) 災害に必要となる力を考え、家庭や学校の教育の充実を図る契機とする。

２ 日 時  令和６年１１月２２日（金）※参観日の午後

                13:00 受付

         13:10  開式のことば・講師紹介

         13:15  講演

         14:05  質疑応答

         14:15  謝辞・閉会のことば

         14:20  アンケート記入

３ 場 所  都城さくら聴覚支援学校 律唱室

４ 講 演  「 防災意識を高めるために～熊本地震の経験を踏まえて～ 」

講師：坪井 誠 氏 【熊本県立聾学校教諭】

５ 講師のご紹介（日本聴力新聞掲載記事より引用）

        ご自身が熊本聾学校高等部の時に熊本地震を経験し、その時の体験や思いを手話パフォ

ーマンス大会で発表し優勝されました。生徒が希望をもち、社会に旅立てるために、ロー

ルモデルになることを目指して母校の教師の道へ。全日本ろう学生懇談会や、ろうあ協会

青年部等、様々な活動もされています。災害に強い子どもを育てるためには、日頃からど

のようなことに気を付けるべきかという視点からも、お話をしていただく予定です。

６ その他   都城さくら聴覚支援学校の PTA会員（およびご家族等）は、どなたでも参加できます。

都城さくら聴覚支援学校

担当：PTA合同学習班 木原

   PTA担当職員  田口

TEL：０９８６－２２－０６８５

FAX：０９８６－２２－０６２８